
 År 2010 lanseras ett nytt avelsvärderingssystem. Det nya systemet är tänkt att vara mer 
kundanpassat och förse stoägarna med mer information när de ska göra sitt val av hingst. 

En uppfödarenkät gjord 2009 visar att hela 81 procent av uppfödarna vill ha 
en avelsvärdering och av dessa vill en stor majoritet ha en beskrivning av hingstarna 

med värderande omdömen och poäng.

Avelsvärdering för varmblod i ny tappning

S T C  I N F O R M E R A R

 Deltagande är frivilligt, men visas inte hingsten 
på en avelsvärdering tappar avkommorna ”moröt-
terna”, dvs: Avkommorna får inte delta i Svensk 
Uppfödningslöpning, STC:s Unghästserie, Svenskt 
Travkriterium, Svenskt Travoaks, Stochampionatet, 
Svenskt Travderby, Derbystoet samt Breeder´s 
Crown. De är ej heller berättigade till uppfödar-
premier eller deltagande i premielopp. 

 Alla hingstar som visas på en avelsvärdering 
kan få sina avkommor registrerade med fulla 
rättigheter (i stambokens del I), med undantag för 
hingstar som har veterinära defekter som strider 
mot djurskyddslagen. Den avelsvärderade hingsten 
får värderande omdömen samt en slutpoäng. 
I omdömena fi nns beskrivningar av hingstens här-
stamning, prestationer, hälsostatus och exteriör. 

 Begreppet “egenhingst” försvinner. 

 Hingstar från länder med ett avelsvärderings-
system, (tex. Italien, Frankrike och de nordiska 
länderna), som ska vara uppstallade utomlands 
och användas som ”listhingstar” i Sverige kan 
bedömas ”pappersvägen”/listning som tidigare 
under förutsättning att de är “godkända” i dessa 
länder. I annat fall måste de visas i Sverige. En mer 
fyllig information om hingstarna än idag kommer 
att eftersträvas.

 Hingstar uppstallade i tredje land såsom Aus-
tralien, Nya Zeeland, Kanada och USA som inte 
har någon avelsvärdering kan VDN-bedömas 
”pappersvägen”/listning utan att visas i Sverige. 
Även här eftersträvas en mer utförlig information 
om hingstarna. 

 Vid betäckningar utomlands, inom Europa, 
skall hingsten vara VDN-beskriven enligt svensk 
modell för att avkomman skall kunna stambok-
föras med full starträtt och rätt till uppfödarepre-
mier. Det räcker inte längre med att den är “god-
känd” i sitt uppstallningsland. 

 Vid betäckningar utanför Europa, dvs. i tredje 
land, gäller samma som tidigare. 

 Som tidigare ska ett betäckningsbevis lösas hos 
STC inför varje betäckningssäsong.  

Huvuddragen i det nya VDN-systemet är: 


